
Úvodní konference v rámci projektu 

„Domovník – preventista“ 

 

Název projektu:  

Domovník – preventista, účinný nástroj sociálního 
začleňování a podpory sociálně situační prevence v obci 
 

Registrační číslo:  

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003723 
 



(sebe)Evaluace 

projektu „Domovník – preventista“ 
(klíčová aktivita 07) 

Evaluační tým 

- nezávislá evaluátorka: Ing. Jiřina Svitáková, MBA, Ph.D. 

- věcný gestor projektu: JUDr. Tomáš Koníček 

- asistentka projektu: Radka Vaňasová 

- projektový manažer: Mgr. Petr Dučák 



Obsah prezentace - evaluace projektu DP 

I. Jak na projektu probíhá evaluace 

II. Časová a věcná návaznost projektu na 

předchozí aktivity 

III. Logický model projektu 

IV. Rizika dle evaluace pro dobrý průběh projektu 

V. Shrnutí zjištění vstupní procesní evaluace 

VI. Co bude – spolupráce zapojených aktérů na 

průběžné a dopadové evaluaci 

3 



I. Jak na projektu probíhá evaluace 

Cílem klíčové aktivity 07 Sebeevaluace projektu je: 

1. vyhodnocení procesu realizace projektu 

2. zhodnocení výsledků dosažených projektem 

 

Evaluace bude probíhat v průběhu celého projektu 

formou tří vstupů: 

- vstupní evaluace nastavení projektu (l-IV 2017) 

- evaluace v průběhu projektu formou sběru vstupních dat v 

obcích a zhodnocení metodik (X.2017- VI.2018) 

- vyhodnocení dopadů v zapojených obcích (VI.2019 – VI.2020) 

4 



II. Časová a věcná návaznost na předchozí aktivity 

5 



III. Logický model projektu Domovník-preventista 

Cílem logického modelu ve formě tzv. teorie změny je 

ukázat jakým způsobem chce projekt naplnit své cíle. 

 

Teorie změny ukazuje očekávané vazby mezi: 

• vstupy (finančními zdroji a lidmi pracujícími na projektu) 

• aktivity (co se bude v projektu dělat) 

• výstupy (měřitelné zakončení aktivit projektu) 

• výsledky/okamžité dopady (očekávaná změna v chování) 

• dlouhodobé dopady (žádoucí změna systému) 

6 



7 

Teorie změny projektu Domovník-preventista 



IV. Rizika dle evaluace pro dobrý průběh projektu 

Vstupní evaluační zpráva po zhodnocení procesního nastavení 

projektu konstatuje jako největší tato rizika: 

• malá velikost realizačního týmu na MV ČR  
 pouze 1 osoba na částečný úvazek (0,2) v pozici pro věcné 
 zabezpečení projektu (bez zajištěné zastupitelnosti) 

• závislost na úspěšném výběru kvalitního dodavatele na 
VZMR „vzdělávání, supervize, metodika“  

 v souvislosti s nemožností nahradit tohoto dodavatele v případě jeho 

 výpadku interními kapacitami 

Rizika spojená s nezájmem obcí o spolupráci nebo nezájmem CS o 

pracovní pozici lze, vzhledem ke zkušenostem z Programu prevence 

kriminality z předchozích let, považovat za nepravděpodobná. 
8 



V. Shrnutí zjištění vstupní procesní evaluace 

• Projekt je dobře provázán se strategiemi, k jejichž 
naplnění má přispívat, v některých je výslovně uveden. 

• Klíčové aktivity a harmonogram projektu jsou přehledné 
a realistické. 

• Projektová logika je srozumitelná a v předpokládaných 
kauzálních vazbách nebyly identifikovány závažné 
nedostatky. 

• Rizikem úspěšné realizace projektu je závislost na 
externím dodavateli vzhledem k malé velikosti interního 
realizačního týmu. 

9 



VI. Co bude – spolupráce zapojených aktérů na 
průběžné a dopadová evaluaci 

• Na začátku realizace (přelomu let 2017 a 2018) kontaktuje evaluátor 
zapojené obce a místní aktéry poprvé, aby udělal snímek  
„jaká je situace při zahájení projektu“. 

• Na konci realizace (přelomu let 2019 a 2020) kontaktuje evaluátor 
zapojené obce a místní aktéry podruhé, aby udělal snímek  
„jaká je situace po realizaci projektu“.  

Cílem bude odpovědět např. na tyto otázky: 
• Jaká očekávání od projektu DP měli při jeho zahájení klíčoví aktéři a jak byla tato 

očekávání v průběhu jeho realizace změněna a naplněna? 

• Jaký byl přínos projektu vnímaný cílovou skupinou Domovníků - preventistů? 

• V jaké míře bylo dosaženo zamýšlených dopadů projektu (podle teorie změny)? 

• Využívají (či to plánují) obce nástroj sociálního začleňování a podpory sociálně 
situační prevence v obci „DP“ i při nutnosti financovat jej z vlastních zdrojů? 

 

 

 

 

 

10 



 

 

 

V případě otázek k evaluaci projektu kontaktuje garantku za sebeevalauci: 

Ing. Jiřina Svitáková, MBA, Ph.D. 

jirina.svitakova@gmail.com 

11 

mailto:jirina.svitakova@gmail.com
mailto:jirina.svitakova@gmail.com

